

Motion till riksdagen

1988/89:Sk437

av Eva Goës (mp)

Skattefri skogsavverkning

I Sverige finns ett stort antal privata skogsägare som äger mindre skogsområden (mindre än 30 ha). Dessa marker är för små för att en skogsägare skall kunna livnära sig på skogsbruket, varför skogsägaren har andra arbeten som huvudinkomstkälla.

På grund av nuvarande skatteregler adderas inkomsten från skogsbruket till huvudinkomsten, vilket innebär att de flesta småskogsägare måste betala ca 50 % skatt på inkomster från sin virkesförsäljning. Småskogsägarna utför sina avverkningar manuellt och har ej stora skogsmaskiner, varför de ej har några avdrag för kostnader, som kan reducera skatten.

Beträffande skogskonto kan detta ej utnyttjas av småskogsägaren av följande skäl. nämligen

- kontot förutsätter att skatteplanering sker, så att uttag görs de år då det är förmånligt för kontots ägare. Eftersom småskogsägaren ej har större avdrag (kostnader) eller skatteplanering är det meningslöst med skogskontot. Skatten blir ändå 50 % när pengarna tas ut
- kontot förutsätter större avverkningar, vilket ej görs av småskogsägaren. Denne utför ej hyggesavverkning, utan avverkar med gallringsmetoden.

Ovanstående innebär att det ej är lönsamt för en småskogsägare att sälja virke till industrin, emedan han endast får kvar 50 % av virkesvärdet efter skatt.

För att stimulera de små skogägarnas skogsavverkning och därmed även landskapsvården, föreslås att ett skatteavdrag på 10 000 kr. införs vid försäljning av virke.

Denna summa motsvarar ungefär ett billass virke, som småskogsägaren då kan leverera utan att behöva betala 50 % skatt.

Resultatet om föreslaget avdrag bifalls blir troligen att de flesta småskogsägare avverkar och levererar sina billass varje år till industrin. Totalt torde det röra sig om åtskilliga billass virke, som härigenom tillförs varje år.

Särskilt bör observeras att detta är virke som eljest står kvar i skogen trots alla andra stimulansåtgärder för att öka avverkningarna (bl.a. årets budget innehåller stimulansåtgärder för att öka avverkningarna).

Denna motion är i linje med bär- och kottavdragen (5 000 kr./person kan tjänas utan beskattning).

Slutligen kan påpekas att med nuvarande beskattningssystem är det lönsammare för en småskogsägare att gå ut med frun och plocka bär till skattefri försäljning (10 000 kr. för man och hustru tillsammans) än att

avverka och sälja virke till halva priset. Skogsarbetet är dessutom fysiskt mycket tungt och riskfyllt.

Mot. 1988/89
Sk437

Hemställen

Med hänsyn till vad som anförts hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om skatteavdrag för småskogsägare vid skogsavverkning.

Stockholm den 25 januari 1989

Eva Goës (mp)